



K.J. Aktieinvest ApS

CVR-nr. 25 77 01 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2013.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.J. Aktieinvest ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 77 01 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede revisorer A/S
Modervirksomhed	KJ Invest ApS, Randers
Associeret virksomhed	Danish Property Development A/S, Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af investering, kapitalanlæg og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.453 t.kr. mod -5.187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2013. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2013.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2012 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttede og associerede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen ved indtjening i associerede virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Andre eksterne omkostninger	-26.111	-18.340
Resultat før finansielle poster	-26.111	-18.340
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	-2.024.779	-5.517.013
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	564.847	475.643
Andre finansielle indtægter	216.115	15.131
2 Andre finansielle omkostninger	0	-31.968
Resultat før skat	-1.269.928	-5.076.547
Skat af årets resultat	-183.422	-110.100
Årets resultat	-1.453.350	-5.186.647
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.453.350	-5.186.647
Disponeret i alt	-1.453.350	-5.186.647

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>798.310</u>	<u>612.021</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>798.310</u>	<u>612.021</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>798.310</u>	<u>612.021</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.231.217	8.796.768
	Andre tilgodehavender	<u>1.689.634</u>	<u>1.689.634</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.920.851</u>	<u>10.486.402</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.492</u>	<u>72.405</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.938.343</u>	<u>10.558.807</u>
	Aktiver i alt	<u>11.736.653</u>	<u>11.170.828</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-7.514.965	-5.988.652
Egenkapital i alt	-7.014.965	-5.488.652
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	17.818.921	15.721.179
Hensatte forpligtelser i alt	17.818.921	15.721.179
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.650	95.579
Gæld til associerede virksomheder	16.766	0
Selskabsskat	181.263	105.755
Anden gæld	687.018	736.967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	932.697	938.301
Gældsforpligtelser i alt	932.697	938.301
Passiver i alt	11.736.653	11.170.828
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2013. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2013.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2012 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttede og associerede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>0</u>	<u>31.968</u>
	<u>0</u>	<u>31.968</u>

Noter

	31/12 2012	31/12 2011
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2012	3.645.248	5.290.938
Afgang i årets løb	0	-1.645.690
Kostpris 31. december 2012	3.645.248	3.645.248
Opskrivning 1. januar 2012	-19.366.427	-13.529.155
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.024.779	-5.517.013
Årets tilbageførsler på afgang	0	-320.259
Andre kapitalbevægelser associeret virksomhed	-72.963	0
Nedskrivninger 31. december 2012	-21.464.169	-19.366.427
Overført til hensatte forpligtelser	17.818.921	15.721.179
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	17.818.921	15.721.179
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	0	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Property Development A/S	Randers	25 %
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2012	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2012	-5.988.652	-482.249
Årets overførte overskud eller underskud	-1.453.350	-5.186.647
Egenkapitalregulering kapitalandele	-72.963	-319.756
	-7.514.965	-5.988.652
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i værdipapirdepot og depotafkast konto.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgives ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers banklån.